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Men når det er sagt, er der altså også noget, 
der hedder en grænse for, hvor meget vi kan bli- 
ve ved med at trykke folk på skatterne, og det er 
den grænse, vi har nået. Det er derfor denne re- 
gering, som kom til verden med Dansk Folke- 
partis mellemkomst, hvis man kan bruge det 
udtryk, kørte meget på det her skattestop. 

Det har vi selvfølgelig diskuteret utrolig me- 
get og meget indgående i vores folketingsgrup- 
pe, det skal jeg ikke lægge skjul på, og vi har 
også været enige om, at det er nok meget rigtigt, 
og derfor støtter vi det helhjertet. Jeg tror også, 
at mange socialdemokratiske vælgere er meget 
optaget af, at vi får skatterne bragt til stands- 
ning. 

(Kort bemærkning). 
Jens Peter Vemersen (S): 
Nu var det jo faktisk hr. Nødgaard, der startede 
den debat om skatterne. Den kom ikke fra vores 
side. Men jeg synes bare, det er nødvendigt i 
hvert fald at give nogle faktuelle oplysninger, i 
stedet for at man kører ud ad en tangent, hvor 
der ikke er tale om virkeligheden. 

Jeg vil godt minde hr. Nødgaard om, at skat- 
testoppet dag for dag bringer os længere væk fra 
muligheden for at nedsætte personskatterne. 
Det har vi sagt i Socialdemokratiet, det siger vis- 
mændene, det siger økonomerne. De eneste, der 
ikke har fundet ud af det, er Dansk Folkeparti, 
regeringen og Venstre. 

(Kort bemærkning). 
Poul Nødgaard (DF): 
Det, jeg synes, der har været frugtbart ved den 
skattediskussion, vi har haft her, siden den nye 
regering kom til, er, at det ikke er noget, der skal 
jages igennem. Vi har nu stort set en stor del af 
kalenderåret 2003 til at få diskuteret, hvordan de 
her ting skal bringes til udførelse. Der kommer i 
hvert fald støtte fra min side, og jeg tror også fra 
partiets side -  men jeg taler helt på egne vegne -  
til, at vi får nogle personskattelettelser. 

Jeg lagde heller ikke skjul på, og det må glæ- 
de hr. Vernersen, hvis han er en god, ægte social- 
demokrat -  hvis han er, siger jeg -  at vi går ind 
for, at skattelettelserne skal ske i bundskatterne. 
Det synes jeg da er et godt signal at sende til en 
socialdemokrat, og derfor håber jeg og tror, at 
også Socialdemokratiet vil være med, når der 
skal forhandles skattereform. 

Kl. 17.05 
Der håber jeg på -  det kan indenrigsministe- 

ren jo nok ikke svare på, men det kan jo godt 

være, han finder på at gøre det alligevel -  at re- 
geringen vil være meget optaget af, at der bliver 
forhandlinger med samtlige Folketingets partier, 
og der vil jeg da håbe, at Socialdemokratiet vil 
medvirke meget aktivt og konstruktivt. 

Den f g. formand (Lissa Mathiasen): 
Hr. Jens Peter Vernersen for tredje og sidste 
gang. 

(Kort bemærkning). 
Jens Peter Vernersen (S): 
Til spørgsmålet om, hvornår noget bliver jaget 
igennem. 

Jeg vil sige, at Socialdemokratiet er sådan set 
det eneste parti, der har fremsat et forslag, hvor 
man får væsentlige skattenedsættelser. Så noget 
kunne jo tyde på, hvis man har fulgt den debat, 
der har været her i Folketingssalen i dag både i 
spørgetimen og i spørgetiden, at det måske bli- 
ver meget, meget vanskeligere for regeringen at 
opnå et resultat. 

Lad mig bare minde om, at hvis man laver en 
besparelse på 5 mia. kr. -  det er ret mange pen- 
ge, det ved hr. Nødgaard efter de forhandlinger, 
der har været -  så kan det give 100 kr. om måne- 
den i skattelettelse til hver på bundskatteområ- 
det. Så der er en opgave at tage fat på, må jeg si- 
ge. Vi har lagt vores planer frem om, hvordan 
man kunne halvere lønbeskatningen. Dem synes 
jeg man skulle tænke lidt over. 

Den fg. formand (Lissa Mathiasen): 
Hr. Knud Erik Kirkegaard som ordfører. 

Knud Erik Kirkegaard (KF): 
Uden at det er særlig let at sige noget nyt under 
debatten her, vil jeg alligevel fremføre følgende 
på den konservative folketingsgruppes vegne: 

Vi er meget stærke tilhængere af aftalesyste- 
met, når rammerne for den kommunale og 
amtskommunale økonomi skal fastlægges. Hvis 
der ikke blev indgået kollektive aftaler mellem 
regeringen og de kommunale organisationer, 
ville konsekvensen være, at regeringen blev 
nødt til at fastlægge bindende retningslinjer for 
den kommunale økonomi, som ville være bin- 
dende, ikke blot for kommunerne under ét og 
amterne under ét, men også bindende for den 
enkelte kommune og det enkelte amt. Derfor er 
en aftalebaseret økonomiramme efter vores op- 
fattelse forudsætningen for et reelt kommune- 
styre her i Danmark, der er decentralt. 


